
 
 
 

 

COMANDO POLIZIA  LOCALE  
Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 

email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

  

Pagina 1 di 2 
 

O R D I N A N Z A  N .  3 7  / 2 0 2 1  
(Prot. Nr.  4525 ) 

Disciplina temporanea  parcheggi in Viale Fontebianco  per lavori adeguamento e messa in sicurezza 

dei marciapiedi e pubblica illuminazione a servizio delle aree destinate ad edifici scolastici, in 

attuazione del D.L. n. 123/2019 e all’O.C.S.R. n. 104/2020. 

 
IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

    
PREMESSO CHE   con determinazione dirigenziale nr. 29, RG n. 465 in data 05.06.2021 del  

Ufficio Sisma, l’Impresa “EDILASFALTI”  corrente in Via Farnese - 62032 

Camerino (MC) si è aggiudicata definitivamente i lavori di “messa in 

sicurezza dei marciapiedi e pubblica illuminazione ” compitamente specificati 

nell’atto  dirigenziale sopra richiamato; 

RILEVATO  che l’installazione del cantiere  richiederà la totale disponibilità delle aree 

adibite a parcheggio in ambo i lati di Viale Fontebianco tra l’intersezione di 

Corso Italia e quella di Borgo San Giovanni; 

RITENUTO necessario per quanto sopra,  provvedere a disciplinare opportunamente la 

viabilità nell’area in questione, per tutta la durata del cantiere;  

VISTA  l'urgenza di provvedere al riguardo;    

VISTO           l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con 

D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;--// 

VISTI                   gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le 

norme sulla   disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché quella del  

regolamento di esecuzione del predetto  D.L.vo approvato con D.P.R.   

16.12.1992 n. 495;--// 

SENTITA al riguardo, per le v.b., l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti 

meglio specificati in dispositivo,--// 

 

O R D I N A 

 

L’ ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA con rimozione, AMBO I LATI, 

H24, IN VIALE FONTEBIANCO (tratto urbano SP29) NEL TRATTO COMPRESO TRA 

L’INTERSEZIONE con CORSO ITALIA e quella con BORGO SAN GIOVANNI, DALLE 

ORE 8.00 DI LUNEDI 21/06/2021 FINO A TERMINE LAVORI. 

 

D I S P O N E 

che la ditta appaltatrice dei lavori “Impresa EDILASFALTI” corrente in   Via Farnese- 62032 

Camerino (MC), nella persona del Legale Rappresentante pro-tempore                                                  

provveda: --// 
1. ad  installare e mantenere in  efficienza -per tutta la durata dei lavori-, la segnaletica 

prevista dal vigente Codice della Strada e suo Regolamento di Attuazione,  ovvero dal 
“Disciplinare Tecnico” approvato con D.M.10.07.2002 s.m.i. in conformità a  quanto sopra 
definito; ---// 

2.  a mettere e mantenere in sicurezza  l’area di cantiere; --// 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
5
2
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
6
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
 
 

 

COMANDO POLIZIA  LOCALE  
Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 

email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

  

Pagina 2 di 2 
 

3. ad adottare tutte le misure necessarie atte a  prevenire danni a persone o cose (infortuni e 
sinistri in genere) accertando preventivamente, validità ed efficacia delle obbligatorie  
coperture Assicurative  Inforttuni/RCT/RCA; -----// 

4. si impegni a non dare avvio ai lavori di che trattasi  in assenza delle condizioni di sicurezza 
previste e  delle specifiche prescrizioni sopra richiamate.-------// 

5. ad osservare  i protocolli vigenti  in materia di prevenzione da COVID-19. 
    
 Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; ----// 

Per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva pianificazione e competenza 
 

INFORMA 
 

Che la presente Ordinanza non costituisce autorizzazione e non sostituisce le autorizzazioni 

amministrative necessarie allo svolgimento di qualsivoglia attività.---// 

La presente Ordinanza, resa nota al pubblico  nelle forme di legge, avrà efficacia con la   

installazione della segnaletica a cura dell’Impresa ( di massima 21 Giugno 2021) , fino  a 

termine lavori.  

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza.  
 

 

Previa pubblicazione nelle forme di legge, si comunichi a: ---// 

 
 COMANDO STAZ. CARABINIERI                               MATELICA 

 EDILASFALTI                    CAMERINO (NOTIFICA PEC) 

 PROVINCIA – Sett. Viabilità                                        MACERATA 

 UFFICIO TECNICO LL.PP.    SEDE 

 UF. URBANISTICA-SISMA    SEDE 
  

 Dalla Residenza Comunale, lì 16.06.2021 
           
                        F.TO 

IL COMANDANTE  della POLIZIA LOCALE 

(Comm. Luca BONFILI) 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
a
n
a
t
o
g
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
4
5
2
5
 
d
e
l
 
1
7
-
0
6
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

